0 MJNICfp1

Sgo
ESTADO DO PARANA

OfIclo n° 1498/2018-GAPRE
Maringá, 24 de abril de 2018.

Senhor Presidente,

Em atençao ao Requerimento n° 301/2018 apresentado pelo Vereador

Jean Marques para informaçOes relativas ao funcionamento das cameras e

segurança instaladas nas avenidas como instrumentos de fiscalizaçao de trânsito,

bern como infomiar quantas multas foram geradas por esse sisterna, a Secretaria

Municipal de Mobilidade Urbana informa que existe apenas urn equipamento

instalado e corn sinalizaçao que permite a notificação de trânsito por imagem. Esse

equiparnento está em testes de avaliaçao e ainda näo gerou notificaçOes.

Nesse rnomento, complementa a SEMOB, avalia-se se as placas

instaladas tiveram efeito no cornportarnento dos motoristas.

Atenciosamente,

omingos Trevizan Filhr'
Chefe de Gabinete

A Sua Excelencia o Senhor
MARIO SEROIO VERRI
Presidente em Exercicio da Câmara Municipal de Maringa
Nesta